DIÁRIO OFICIAL

  Lucena -Paraíba, Sexta - feira, 08 de Março  de 2019 - Ano 2019 - Nº 4119                www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 928/2019

“Emenda ao Anexo da Lei nº

919/2018 e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUCENA, Estado

da Paraíba, no uso de suas atribuições legai,

Faço saber, que a Câmara Municipal de Lucena,

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica acrescentado ao Anexo da Lei nº 919/2019

o seguinte:

Cargos Concurso

 Auxiliar de Saúde Bucal 06 Vagas

Cargos Processo Seletivo

 Assistente Social – NASF 01 Vaga

Art. 2º As vagas dos demais cargos do anexo continuam

conforme anterior;

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrario.

Lucena, 07 de março de 2019.

_____________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

ANEXO ÚNICO

CARGOS DO CONCURSO

 Vigilante (concurso)                                     05 Vagas

 Agente de Limpeza Geral (concurso)           05 Vagas

 Auxiliar de Serviços Gerais

(concurso)        05 Vagas

 Assistente Administrativo

(concurso)           05 Vagas

 Fiscal de Obras (concurso)                            01 Vaga

 Cozinheiro (concurso)                                   02 Vagas

 Instrutor de informática (concurso)               02 Vagas

 Agente Comunitário de Saúde

(concurso)     03 Vagas

 Agente de Vigilância Sanitária

(concurso)     01 Vaga

 Professor Várias Disciplinas

(concurso)        08 Vagas

 Professor de Educação Infantil e

Fundamental (concurso)   11 Vagas

 Médico PSF (concurso)                                  06 Vagas

 Enfermeiro PSF (concurso)                            06 Vagas

 Dentista PSF (concurso)                                 06 Vagas

 Técnico em Enfermagem PSF

(concurso)      06 Vagas

 Auxiliar de Saúde Bucal

(concurso) 06 Vagas    06 Vagas

 Motorista (concurso)                                      03 Vagas

 Médico Pediatra (concurso)                           01 Vaga

 Farmacêutico (concurso)                               01 Vaga

 Assistente Social (concurso)                         01 Vaga

 Psicólogo (concurso)                                     01 Vaga

 Atende de Farmácia (concurso)                     01 Vaga

 Procurador Jurídico (concurso)                      01 Vaga

 Fonoaudiólogo (concurso)                             01 Vaga

 Agente de Transito (concurso)                       05 Vagas

Processo Seletivo

         Oficineiro                                                    06 Vagas

         Orientador Educacional 02 Vagas

         Cuidador de Idoso 02 Vagas

         Psicólogo – CRAS 01 Vaga

         Assistente Social – CRAS 01 Vaga

         Psicólogo – NASF 01 Vaga

         Educador Físico 01 Vaga

         Condutor Socorrista – SAMU 05 Vagas

         Enfermeiro – SAMU 05 Vagas

         Fisioterapeuta – NASF 02 Vagas

         Nutricionista – NASF 01 Vaga

         Assistente Social –NASF 01 Vaga

         Técnico em Enfermagem –

SAMU 05 Vagas

         Visitador 05 Vagas

Lucena, 07 de março de 2019.

_____________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

                                            PREFEITO

LEIS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena -Paraíba                    Pág.2

                         Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    Marcelo Pimentel de Oliveira

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta e em edições especiais.

  Lucena-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Março de 2019 - Ano 2019 - Nº 4119                             www.lucena.pb.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2019

A Prefeitura Municipal de Lucena– PB, por intermédio de sua

Pregoeira, torna público, que fará realizar as 10h30m (horário

local) do dia 21/03/2019, licitação na modalidade Pregão

Presencial Nº 00006/2019, objetivando a aquisição de kits

didáticos para melhoria de proficiência em Língua Portuguesa e

Matemática, com vistas à melhoria do desempenho de estudantes

do ensino fundamental (anos iniciais e anos finais) na Prova

Brasil, destinado ao atendimento da Secretaria de educação.

Edital: www.lucena.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Esclarecimentos  na Prefeitura Municipal em dias úteis, no

horário das 08h00m às 12h00m, informações pelo telefone (83)

3293-1981 ou email: cpllucena@hotmail.com .

Lucena, 07 de Março de 2019.

VALQUIRIA SILVA DE ARAUJO

PREGOEIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Lucena – PB, por intermédio de

sua Pregoeira, torna público, que fará realizar as 09h00m

(horário local) do dia 21/03/2019, licitação na modalidade

Pregão Presencial Nº 00006/2019, objetivando a contratação de

empresa especializada para fornecimento de bolsas para atender

o Fundo Municipal de Saúde no desempenho das atividades dos

Agentes Comunitários de Saúde (ACSs) e aos Agentes de

Controle de Endemias (ACEs).  Esclarecimentos e cópia do

edital, na Prefeitura Municipal em dias úteis, no horário das

08h00m às 12h00m, informações pelo telefone (83) 3293-1981

ou email: cpllucena@hotmail.com

Lucena, 07 de Março de 2019.

VALQUIRIA SILVA DE ARAÚJO

PREGOEIRA

AVISOS

AVISOS

http://www.lucena.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
mailto:cpllucena@hotmail.com
mailto:cpllucena@hotmail.com